comitis W. Marescalli, xx damos in di\ersis locis in balliva vestra ubi

eompetentius capi poterunt sine dampno forestc nostre, et eos ei habere

faciatis de douo nostro. Teste rege apud Tannay, xj die Julii.

Pro liogcro Mordund' de Dcp\—Mandatum e-<t 8. de Malo Leone
et II. de Trubleviir, .senescidlo suo Wasconie, quod permittant Rogerum
INIordaud' »le I)ep' cum nave sua, que t-st apud Sanctum Seveuianum car-

cata vinis ci^u.sdam burgcnsis ipsius Reginaldi iudo rccedcre, ct ad partes

• Tlip won!» between asteriiiks nrv correctcil from " ad se «nflentiindo" in nerricio

nn«tro ipinnidiii nohi<s |»lnP'iprit."

1
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1230.
[m. 6.] suas salvo et sine impedimentc et gravamiue aliquo redire ; et quod id

significent magistris galiarum suarum et aliis baillivis suis. Teste ut

supra.

De manerio de Derteford' commisso Johanni de Burgo,—Rex can-

cellario et S. de Segrav' salutem. Sciatis quod concessirnus Johanni de

Burgo manerium de Derteford' cum pertinentiis, quod fuit comitis de

Sancto Paulo et quod Eeymundus de Burgo tenuit de baillio nostro,

habendum donee illud per pacem vel per voluntatem nostram reddiderimus

rectis heredibus; ita quod si illud rectis heredibus rerldiderimus, nos

faciemus ei escambium in escaetis vel Avardis ad valentiam ejusdem

manerii. Concessirnus etiam eidem Johanni servicia de terris que fuerunt

predicti comitis et quas ipse Reymundus commisit militibus suis ad

eorum sustentationem, scilicet de terra quam Berti*amus le Gros tenet in

Dunmawe, et de terra quam Baldewinus de Sancto Martino tenet in

Alferton, et de terra quam Willelmus Puzin tenet in Roynges, et de terra

quam Willelmus Blancgernun tenet in Farnham
;

quas quidem terras eis

concessirnus ad se sustentandos in servicio nostro eo modo quo concessimus

predicto Johanni supradictum manerium de Derteford'. Et ideo vobis

mandamus quod de eodem manerio, simul et de serviciis terrarum predic-

tarum, plenam ei saisinam habere facialis, sicut predictum est. Teste ut

Bupra.

De perdonatione. Pro Johanne des Mares.—Dominus rex perdonavit

Johanni de.s Mares vj marcas que exiguntur ab eo per summoniciouem

Scaccarii de pre.stito Hyberaie facto Johanni des Marcs, fratri suo, tempore

J. regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsuni inde

quietnm es.se fficiant. Teste ut supra.

De vinis arestatis deliherandis.—Mandatum est magistris galionuni

et S. de Malo Leone et H. de Trublevill' senescallo Wasconie quod xx
dolia vini Ade df* Tannay de Wincheles', que sunt in manu sua, quam
«lucit et quam arcstastis occa-sione vinorum mcrcatorum. Flandrensium quo

sunt in nave ilia, ei sine dilatione deliberari faciant, pormittentes cum
nnvem suam cum vinis predictis rlucere quo voluerit. Teste rege apud

Tannay, xiiij die Jalii.

De vinis mcrcatorum comitis Marc/tie arestatis dclibcrandis.—Rex
ma^iHtris gnlinrum, 8. de Malo Leone et H. de Trublevill', senescallo hug

\Va«coiil«', Mulutcm. Mandamus vobis quod omnia vina mcTcaforum comitis

de Mnrchia '•ub«*.Tiptorum, que urestaHtiH, sine omiii (liln*^ono eis deliberari

facint' ''licet Ixj dolia vini (pie .fohunnes CoUdier. Pftrus de Mnstaz

•-•t M i*» Jotn halxMit in nave (filel>erti Sel»erli iMjin xbj d<»liu vini

que ElyaM .JuliAn' f?t AiinericuM socer «tjus halxsut in nuvi Rogeri Mordent'

;

item Ixziij dolin vini quo WiliebnuH de PorUi, Petrus PrcpoHitus, Itcrius

Fcrrcuii de Snncto .Jolinnne iinbeiit in nave Ado de Toiiny. Omncs
etiam nnv' - .m-... L.-r'uiorcH ipNiuM comitis frettaveruut f»t (pias aroHtastis,

nine in|>< IMTmittaliit ; Tideli<-e(, imvein .Juhatinis dn Haya
qaam KrnalduM de Agen et «ocii ejus frettavernnl, navcin Tlion») de Nion
quam Petnw de Sjrvcmy fretfavif, navcrii Mnbirie ('o<*hie fpiniii \V. Av

i> I) 2
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[m. 6.] Porta [et] Arnaklus de Ages frettaverunt, navem Sancti Soverini de Baiona

quam Petrus Boisseus frettavit, navem Sancti Bartholomei do Baiona qixain

idem Petrus frettavit, navem Constantini le Daueis quam Johannes del

Verfjior ot Petrus do Torsse frcttfiverunt, navem Alexandri filii RicarJi

quam Johauucs Potius ct soeii .'^ui frettaverunt, navem Ernaldi de Peiradu

quam Petrus Prepositus et Clitons de Sancto Johanne frettaverunt, navem

Roberti de Porvilla quam Petrus de Eissidoyl frettavit. Teste rege apud

Pontem, xvj die Julii.

Rex H, de Trublevill', senescallo suo Wasconie, salutem. Sciatis

quod concessimus Petro Pictavensi, servienti dilecti et fidelis nostri IL de

Burgo, comitis Kancie, justiciarii nostri, maritagium Isabelle primogenite

filie Gunibaudi de Blankeford'. Et ideo vobis mandamus quod ipsam

YsiibcUam ipsi Petro liberari faciatis, simul cum racionabili portiono

ejusdem Y^sabelle que eam contingit de terris que fueruut predicti

Gumbaldi patris sui. Teste rege apud Pontem, x\nj die Julii, anno regni

nostri xiiij".

Eodem modo scribilur majori Burdegale.

Dominus rex concessit justicinriis ad custodiam Judeorum assig*

Pro Flugone de Vivon'.—Dominus rex concessit H. de Vivon' (piod

debita que rcddere tenetur ad festum Sancti Michaelis proximo venturum

Isaac de Norwico, Hamoni de Hereford* et Joscepino de Bristol!', Judeis,

do lino facto inter eos de debitis (pic idem Hugo eis debet, ponantur in

respectum quamdiu idem Hugo fuerit in servicio domini regis in partibus

traiismarinis. Et mandatimi est justiciariis ad custodiam Judeorum
assigimtis quod sic fieri et inrotulari faciant. Teste ut supra.

Dc respectu pro Rogero tic Clifford'.—Mandatum est baronibus de

Scaccnrio quod deniandam xx librarum <iuam faciunt j)er summonicionem

Scaccarii Hogero do Clifford' pro Roberto Trcsgoz, (piondam viro uxoris

ipsius Rogcri, do prcstito ei facto tempore J. regis, ponant in resjiectum

quamdiu idem Rogerus fuerit in servicio domini regis in partibus trans-

marinis. Teste ut supra.

Pro JoJuDinr dc linryo dc castro Hertford' ct mnncriis de Escndcn'

ct JiciforcC.—Rex vonerabili patri in Christo R. eatlem gracia Cycestrensi

episcopo et cancellario suo et dilccto et fideli suo S. de Segravc

salutem. Sciatis quod commisimus Johanni dc Burgo castrum nostrum

Hertford' custodicndiim <piaindiu nobis plaonorit, unacum maneriis de

Esindeu' ct Beiford', sieut Reymundus do P»urgo ca tenuit de baillio nostro.

Et ideo vobis mandamus quod predicta ai.strum et maneria ipsi Johanni

Iil)erari faciatis, sicut predictum est. Teste ut supra.

Pro Jf'dltero dc GodardvilT

.

— Domiiuis rox concessit Waltero dc

Gotlnrdviir (jmHl dobita «pie debet Almiliam de Boreameste«r et Elie filio

Benedicti le Evesk', ponantur in respectum quamdiu fuerit in servicio

domini regis in partibus transmarinis. Teste ut supra.

• T^nflni^hcd and cancelled.
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[m. 6.] De ncH-e Lamberti de Bruges et catalUs suis deliberandis.—Maudatum
est comiti Britannie quod navem Lamberti de Bruges et cataila sua que

senescallus suus de Britannia arestari fecit, faciat deliberari. Teste ut

supra.

Alandatum est R. Cycestrensi episcopo et S. de Segrave quod

pi-imam ecclesiam quam vacare continget in Anglia de donatione domini

regis, que non valeat ultra xxx marcas, conferatis ex parte nostra dilecto

capellano nostro magistro Waltero de Lench'. Teste rege apud Pontem,

xix die Julii.

Pro uxore Theohaldi Walteri de dote hahenda.—Rex eisdem salutem.

Quia Theobaldus Walteri diem clausit extremum ; vobis mandamus quatiuus,

cum Roesia que fuit uxor ipsius ad nos venerit pro petenda doto sua de

omnibus terris que fuerunt ipsius, de quibus fuit saisitus die quo obiit,

racionabilem dotem suam ei assignari facialis, accepts ab ea prius securi-

tate quod se non maritabit sine licentia nostra. Teste ut supi'a.

Eodem modo scribitur justiciario Hybernie.

Pro Radulfo filio Nicholai.—Rex eisdem salutem. Quia memoriter

tenetis, ut credimus, quod tecemur Radulfo filio Nicholai in quater xx''

marcis annuis ei reddendis pro custodia castri nostri de Corf, quamdiu

illud habuerit custodiendum de voluntate nostra, quas quidem sicut asserit

ad terminos statutes plene uondum recepit; vobis mandamus quod id

quod restat de predicta pecunia ei reddendum postquam castrum prc-

dictum ei commisimus, ei habere faciatis. Et quia castrum ipsum et

domus f'jusdom ca.stri ut audivimus egent reparatione, in ipsis cmendnndis

C't repurandis per visum proborum et legalium hominum poni faciatis uscpic

ad summam Ix*^ marcarum. Teste ut supra.

Pro jy. de GodardviW.—Rex concessit Waltero de Oodardvill' quod
xl s. quo9 ei reddere debuit per annum ud duos terminos de fine quern

cum eo fecit pro Roberto Morin, quos (luideni terminos ut dicitur non

obscTvavit, eo non obstante decetero a<l eosdem terminos per aniiuni

eidem regi reddat sine occasione. Et mandatum est baronibus do I^caccario

quwl «ic fieri et inrotulari facinut. Teste ut sui)ni.

Uybcrnia.—Mandatum c'-.t justiciario llylterni»- (juod de xx hl>ri.s

quo per MummonicioDem Scaccarii Dublin' exigunliir de UaduH'o lilio

Nicholai racione cuHto<li«! terre ct heredis Willchni ripjiurd' do preslilo

Ilylicrnic C'id«;ui Willehuo facto tempore .1. rcglf, put-i in liuhen; permitlat

quamdiu fuerit in hcrvicio duniiDi regiH in parlibus Iraii.-^niariiii.H. Te.'ite

ut HUpra.

I'ro Hi in li II Jtlm Air/iolui,—Uex Cic( hlreuMi fjiineopo, caiicelliirio

jiuo, ct .S. dc .^c-ravr, Milutvui. Quia dil*-etUH n lidfliH nontitr Ilenricu.s

filiuM Nicholai nobiH nignificavit quud queduiii dc pertinetiliis nuiiicril do
Kordinton', quod ui cc>iiimi)«ii»UN tuticiiduin ad vilain HUitm, adliuc ei

dcflunt, ct iiofl ro^avit (jiiod en que ct indu dcnunt, ci liuberu faccrcmiiN,

Tobifi uianilamuN quod xl M-cunduni tenorcQi cart» iioktro qimiu idem If.
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[m. c] inde habet, saisinam prius noii habuit, id (luod ei deest, et quod

constet vobis deesse de predictis pertinentiis, ei habere facialis. Teste

lit supra.

Pro li. comite Cornubie. Posten facte fuerunt patentfs.—Dosninus

rex concessit K. comiti Cornubie custodiam terrarum cum pertinentiis et

hcredum Thcobaldi filii Walteri, et nmritagium eorundem heredum. Et
niandiitiim est Cyccstrcnsi episcopo, cancellario domini regis, et S. de

Segruvo (juod de omnibus tern's que fuerunt ipsius Tiieobaldi de quibus

fuit saisitus die quo obiit, ipsi fratri douiiiii regis saisinam habere

faciant, salva Roesie que fuit uxor ipsius Theobaldi, racionabili dote sua

([ue cam contingit de terns predictis. Faciant etiam liberari eidem

horodes ipsius in cujuscunque manibus fuerint inventi. Teste ut

supra.

Eodem niodo scribitur justiciario llybernie ; et habet similiter litteras

inde patentcs sub eadem forma, directas omnibus ad quos presentea litore

pervenerint.

De summonicione facienda ad veniendum usque Mt/rcbel.—Rex

probia horainibus de Sancto Machario saluteni. Sciatis quod sumus in

expoditione noslrii npud Myrnbel in obsidione castri de Myrebel. Et

ideo vobis mandamus, firmiter injungentes in fide qua noV)is tenemini,

quatiuus sicut nos et honorom nostrum diligitis, visis litteris islis, cum

tola gento vestra illuc ad nos ita potenter et honorifice ml servicium

nostrum veniatis quod tidelitatem vestram ox co specialiter debejimus

habere conimondatam, ipsamque digna rcmunoratione cum multiplici

graciarum actionc respicere toneamur. Teste rege apud Mircbel, xxi

die Juiii.

[m. 5.] Eodem modo scribitur probis hominibtis Itogula, Langon', Ryun,

Caudroe, Sancto BasiHdis, Cuhuro, Vasutonsibus, frankesiis de Boxjizeis,

liugchni' ot Luntrcngo, EIvc Rid»'l, Bernardo do Ryons, militibus ot

aliis probis hominibus inter duo ni:iria.

Mandatum est majori ot juratis, et toti commune Hurdogalo (juod

trc9 niangonellos vol duos ad minus sccum doforant, i-t ad dominum

regem venire faciant xxx milia quarellorum de (juarollis sui.s.

J)e perdonntione.—Domiuus rex pordonavit Thome de BavoHngoliam

XX manas ([uas «Icbet Jmloo de Cantuaria et sociis suis de lucro pro

niuluo xl marcarum quas ab cis rccepit ; itn quo<l rod(hit predicfas xl

marcas ttrmiuis statutis, et di' ipsis xx marris sit quietus. Et mandatum
est justiciarii;} ad cusiodiam Judeorun» a.ssi>:natis cpiod ita inrotulari et

fieri i'aciant. Teste rege apud Mirobol, xxiii «lie Julii.

/If/U'i-nia.—.M.-indatum est R. de Hurgo, justiciario llybernie, quod

si quid reco[>tum fuorit per ij)sum vol alios de exitibus et rodditil>us

torrarum «pie fuorunt ThooliaMi Walteri in llybernia post obitum ipsius

Tlu>obaldi, «pii obiit die Veneris proximn ante festum Saucte Maiic

^lagdalone, sine dilationc ro<ldi faciat R. comiti CornuluV, cui dominus

rex concessit custodiam terrarum ot hcredum predicti Theobaldi. Teste

ut sttpra.
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[m. 5.] Mandatum

\
est Gr, de Marisc' quod heredes ipsius Theobald! habere

faciat predicto comiti.

De terris Mauricii de Gaunt in manuvi domini regis capiendis.—
Mandatum est domino Cycestrensi et S. de Segrave quod omnes terras

que faerunt ^Mauricii de Gaunt, qui mortuus est, in mauum domini

regis capiaiit, et salvo custodiri faciant, salvis H. de Burgo, comiti

Kancie, justiciario Anglie, castello de Beverstan' cum centum libratis

terre in manerio de Beverstan' et in maneriis de Weston*, Ovre, Kadewic'

et Albricton'
;
quas quidem centum libratas terre cum predicto castro ei

commisimus tenendas donee ei fuerit satisfactum super quadringentis

marcis quos idem Mauricius ei debuit, ut dicitur. Teste rege apud Mirebel,

XXX die Julii, anno xiiij".

Et mandatum est eisdem quod de predicto castro et prefatis c libratis

terre assignandis eidem per eos in maneriis de Beverstan', Weston', Ovr',

Radewic' et Albricton' ipsi plenam saisinam habere faciant, sicut predictiim

est. Teste ut supra.

De hotninibus H. de Tannay deliberandis.—Mandatum est Ranulfo

de Talemund' quod omnes homines de terra et potestate Hugonis de

Tannay, qui apud Talemund' capti et in prisona detouti sunt, sine

dilatione deliberari faciat cum omuibus catallis suis in cujuscunique

manibus inventi fuerint. Teste rege apud Myrebel, xxx die Julii.

Pro hominibus de Insula de Geres'.—Mandatum est baillivis de

Geres* quod per sacramentum militum et aliorum probonun et legalium

hominum de insula de Geres', et secundum consuetudinem ejusdem insule,

fieri faciant inquisitionem quas consuetudines homines ejusdem insule fivcere

consueveririt pro victualibus et rebus suis venalibus ducendis extra oandom

insulam et usque ad eandem insulam reducendis, tomjjoribus prodecessorum

domini regis reguui Anglie, usque ad tompus (pio Ilasculfun de Suliiiy,

qui habuit custodiam ejusdem insula ; et secundum incjuisitionem inde

factam jMirmittant eosdem homines facerc easdem consuetudines ([uas

facere cousueverunt lemporibus predict!?, ut i)redictnm est. Teste ut

Hupra.

Pro Rogcro de ColevilT.—Quia WillclmuH do Colevill' de Byham
mortiiuR ost ; mandatum r-st vicccomiti Line' cpiod si (juem rcsistcntcui

invcnf-rit quominus Kogenis de Colevill', filius ct licrcs ipsius, HaiHiiiain

httben- (Kifsit de terri.H que fuerunt ipHlus Willehni et ipsuin llogeruiu

hercditarie contingunt in baillia Bua, de (|uibus Haisitus full die <iuu

obiit, ipHitm Bine dilationo amovciil. Teste regn apud Hleyvea, ij die

Au(.'ii'<ti.

Pro Galfrido de lianron'—Ilex ointiibiiN ud (juos etc. Halut(;m.

Sc'iati.H quo<l Uiicrntir dare dilccto nobis (iiilfrido <lo Hfiiicoii' duo iiiiliu

marcarum quutinu^ ad m-rviciiim et hoiiKif^iuiu noHlriiiii veiiint, iU> (juibiiii

roddcmui ei quin(^-ntaM marciui qunndo fn4-ict. nobJH lioinagiuiu uuum, el

rewiduHN millo el quinf^entOM mnrciui n'ddeniuH «•! ml tiirniinoH (|iioh dilcctuH

et fid'din tjo«tiT I(c|(iruilduii d<- I'ontibuH cum uo capict. iJaliiintis itiaiu
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[m. 5.] inagistro Arnaldo Araldi, niiliti ipsius Gulliidi, c niarcas et xl marcas

siugiilis annis ad Scaccaiiuin nostrum de annuo reditu. Et in hujus rei

etc. Teste rege apud Bleyve, secundo die Augusti, anno xiiij°.

De Ihesauro domini regis recipiendo.—Rex W. de Brackel' salutcm.

Mandamus vobis quod ex quo Philippua de Albiniaco redierit de portu

de Lanniun cum tbesauro nostro qui ibidem applicuit, pro quo conducendo

ipsuui illnc transniisimut-, thesaurum ilium ab ipsis qui eum ducent recipiatis

et salvo custodiatis donee aliud inde preceperimus. Teste rege apud

Burde^alani, viij die Augusti.

Pro Henrico Jilio regis.—Doniinus rex concessit Henrrco filio regig

terram in Stonieston', quam Robertus de Barevill' tenuit do baillio domini

rc<^is ad se sustentandum in servicio domini regis quamdiu ei placuerit ; et

nianilatum est domino Cycestrensi episcopo, cancellario suo, et 8. de

Segrave quod plenam inde saisinam ei habere faciat. Teste rege apud

Burdegalani, v die Augusti.

Pro Henrico de AlditheV de manerio de Ford\—Rex domino

Cycestrensi et S. de Segrave salutem. Sciatis quod dedimus et concessimus

et caria nostra confirmaviraus dilecto et fideli nostro Henrico de Alditbel'*

niftnerium de Ford* cnm jjcrtinenciis suis, habendum et tenendum ad foo<li

firniani de nobis et heredibus nostris sibi et heredibus suis per xij libras

singulis annis per mannm suam ad Scaccarium nostrum reddendas lul duos

terminos, videlicet ad festura Sancti Michaelis vj libras et ad Scaccarium

Pasche vj libras pro omni servicio. Volumus etiam et concedimus <iuoil

predictnui niancrium cum pertinentiis suis sit quietum in perpotuum de

sectis comitatus et hundred!, ct (juod homines ejusdem manerii siut (piieti in

pcrpetuum de tallagio ad opus nostrum. Ita tamen (juod idem Henricus

et heredes sui talliari faciant predictum maneriiim a<l opus eorum quando et

(piotiens nos et heredes nostri dominicam nostram talliari focerimus. Et

idco vobis mandamus (juod de prcdicto manerio cum pertinentiis suis plenam

saisinam habere et prcdietas libertates ei teneri facialis, sicut predictum est.

Teste rege apud Burdegalam, viij die Augiisti.

Pro Tlioma de Burncham.—Mandatuui est domino Cycestrensi et

S. de Segrave quod (juamcito oporlunitas se optulerit, provideatis Thome
de Burneham in decem libratis terre de e-scaetis vel wardis, ad ipsum

sustentandum in .servicio nostro. Teste ut supra.

Pro 11. dc liurgo coviitc Kaucie.—Mandatum est domino Cycestrensi

et S. de Segrave quod, inspecta carta quam dominus rex fecit justiciario

de honorc dc Ilathfeld' Peverel de Ivondon', qucm ei dedit cum serviciis

militum ct nrma abbatis Stratford' de terra de Holmo et aliis pertinentiis

suis, plenam isaisinani habere faciant ipsi justiciario, secundum tenorem

cjnsdeni eartc de omnibus ad dictum honoroni portinentibu.", t«m in serviciis

vKetoruni militum quam in Hrma prefati abbatis et aliis. Et si post predictani

eot'uicionem a serviciis dictorum militum vel a firma ipsius abbatis ali(|uid

• Altered from " \V. de Cantilapo."
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[m. 5.] ad Scaccarium receptum fuerit, id ipsi justiciario restitui faciant. Teste

rage apud Burdegalam, ix die Augusti.

Ae major fiat in civitate Aqiiensi.—Eex probis hominibus de Aquis

salutem. Audivimus quod auctoritate vestra propria, siue licentia et assensu

nostri, creaveritis inter vos majorem in prejudicium dignitatis nostre et

detrimentum civitatis nostre, cum temporibus retroactis majorem aliquando

non habueritis. Et quia hujusmodi temeraria voluntas in prejudicium

nostrum attemptata firmitatis robur non debet optiuere, vobis mandamus
quod decetero majorem inter vos habere non presumatis; taliter vos

mandato nostro opteniperantes in hac parte, quod devotionem vestram ex eo

debeamus habere coramendatam. Teste rege apud Blaviam, xij die Augusti,

anno regni nostri xiiij*^.

De servicio domini regis ei faciendo.—Rex eisdem salutem. Mandamus
vobis districte precipientes et in fide qua nobis tenemini firmiter injuugcntes,

quatinus ad maudatum senescalli nostri Wasconie vel ad maudatum ipsius

qui fuerit in loco predicti senescalli nostri, facialis nobis servicium nobis

debitum eundo in exercitum et equitationem, sicut facere tenemini et facere

consuevistis temporibus predecessorum nostrorum. Taliter autem in hac

parte vos geratis quod fidelitatem vestram ex co debeamus habere comnien-

datam, et ne pro defectu predicti servicii dampnum nobis eveniat. Teste

rege ut supra.

Pro H. de Buryo, comite Kancie, justiciario Anglie.—Rex baronibus

suis de Scaccario salutem. Ostendit nobis II. de Burgo, comes Kancie,

ju8ticiariu.s Anglie, quod cum dederimus ei per cartani nostram honorem de

Iliithfelil' Peverel in London* cum serviciis niilitum et cum firma abbatis

de Straflord, de terra <lc Ilamma et aliis pertincntiis suis, vos sine .'pcciaH

maudato nostro |>ermittere non vultis «juod ei de predictis serviciis milituni

vel de firma predicta resiKtndeatur. Et ideo vobis mandamus quod per-

mittatis decetero quod ipsi de premi.ssis respouileatur, facientes id ita

inrotulari et teneri. Et si post predictam collacionem nostram do predictis

serviciis niilitum vel de firma predicta ali(|uid roccperitis, id ei sine

dilationc rcddi facialis. Teste rege apud Burdegahim, ix die Augusti,

anno regni noBtri xiiij".

pTo hominibus de Insula de U^icl\— Ilex domino Ciceslrensi ct S.

de Segrave salulein. O.stensum c*»t nobis ex parte S. de Malo Leone (juod

cum liomim*» dc Insula do Wict', sicut a-Hserunt, participarc non <icbcant

in iniMericordiiH (|uoticnH contingit coinitiitum SuhamI* pro dflicto ali(pio

amcTciuri, vic«'Com«!« notiti-r Kuliaml' homines ipsos distringit ii<l parlici-

patiduiii iri qiiadam min«-ri<'ordia in (|ini totus comitatiis pn-dirtus crridit

u\\\»-r in itiniTM ju-'ticiarioruiii noKtroru'ii. Kt ideo vobis nnindnniiis ({iiod

|>CT fiacramcntuni ifgnlium homiiium de prrdicto comitutu diUgcnter faciant

inquiflitionem utnim prodicti \um\'\iw.i in hujui inir«ericurdii8 participaru

(:onjmc*'«'rint U'M\\inr\h»* H. n-gi^, K. n'gi.n, vX tiwnporo .?. n-gin ; et Hccundiini

(|ur>«l ex inqui»ition<- ind<- fucitinda iiiveneritiH, quid in hac parte fieri

coniiucv(?rit, fieri faciAtiii. Tcitte regi; apud runtciii, xiiij die Augusti.
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[in. 5.] Pro justiciario comite Kancie.—Ilex cisdem salutmn. Monstravit

nobis \l. (le Burgo, comes Kancie, jiisticiarius Anglie, quod cum habcat

cartain nostram per quani concc's.«inius ei houoroni de Cnarrcburg' et

Pontem de Burgo similiter, ct debitum quod Xicholaus de Stutcvill' nobis

debet, carta predicta quoad debitum cjufdfin Nicholai ei non tenetnr, eo

quod debitum ipsum ei non aasignatur persolvendum. Et ideo vobis

Toandamus quod tarn de debito predictn quam de omnibus aliis quo in

carta nostra continciitur secundum tcnorcm c-jusdem carte, eidcm justiciario

nostro quod minus actum est suppleri faciatis. Teste ut supra.

Et raandatnm est baronibus de Scaccario quod omnia que in predicta

carta continentur, inrotulari et eidem justiciario, (quantum in eis est, firmiter

teneri faciant. Teste ut supra.

Pro Eadnlfo Musard' junior*—Rex jjrcdictis cancellario et S. do

Sefi;rav(' saUitem. Ostendit nobis Radulfus Musard' junior, quod cum
Rjululfus Musard' pater ejus in vita sua assignasset ei custodiam terre que

tuit Roberti de Bcrclay in Cubberlegh', quam omerat a Willelmo Wale-

rand', vicecomes Glouc* dictam custodiam cepit in manum nostram una

cum terris quas prodictus Radulfus senior de nobis tonuit in capite. Et

ideo vobis mandamus quod si ita est, tunc de predicta custodia ipsi

Radnlfo juniori pli-nam saisinam restitui faciatis. Teste ut supra.

Pro inilelnio dc Cantilupo.—Rex oisdem salutem. Ostendit nobis

Willelmus de Cantilupo (]Uod cum commisisset Rogero Orgot fratri suo ad

sustentationem suam manerium de Hauerberegh' et Bugedon', quod idem

Willelmus tenuit de baillio nostro quamdiu nobis placeret, vicecomes

Leic' occasione mortis dicti Rogeri prefatum manerium cepit in mnncm
nostram, tamquam idem Rogorus illud imme<liate tenuisset de ))aillio

nostro. Et iiK'O vobis mandamus quod si itn est, tunc prcfato Willeliuo

de predicto manerio plenam saisinam habere faciatis, sicut habuit de baillio

nostro antecpnun illud predicto R(^ero fratri suo commisisset. Teste ut

supra.

Pro liicdrdo dc Buferwic'.—liex eisdem salutem. Fidem a«lhibentcs

mandate vostro cpio nobis significastis quod Ricardus de Buterwic', ne|>os

et heres Rolwrti de Barevill', j>ost mortem ipsius Roberti ad vos venit

et optulit vobis ad opus nostrum xx nmrcAS pro relevio suo dc x libratis

terre cum pcrtineiitiis in Barton' in comitatu Lincoln', qujis ipsi Robrrto

dedimus tenendas sibi et herodibus suis de nobis et horedibus noslris;

homagium suimi indo cepimus. Et ideo vobis mandamus quotl acccpta

securitate a dicto Ricardo de predictis xx marcis pix) relevio suo atl opus

nostrum, «Ic prr<lictii terra talem .saisinam ei habere facialis qualem ipse

Roberliis imle iuibuit die quo obiit. Teste ut supra.

Ih' rcspcctu.—Mandatum est W. de Bueles quod demandam quam
facit nulitibus dilwti et iidelis nostri Galfridi (ic Lezynyaco, |>onat in

respectum donee cum domino rege locuius fuerit ; et interim terras ipsiits

• Sic.
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[m. 5.] G. et omnia sua mamiteneat et defendat, uon permittens quod ei vel suis

inferatur raolestia vel gravamen. Teste ut supra.

Pro Roberto de Sabloil'.—Mandatum est H. de Trublevill', senescallo

suo Waeconie, quod de terra et feodis que Galfridus Marcel, pater dilecti

et fidelis domini regis Eoberti de Sabloil, qui venit ad homagium et

servicium domini regis, habuit in Insula de Olerun et quam cepit in

manum domini regis, eidem Roberto plenam saisinam habere faciat. Teste

ut supra.

Pro executoribus testamenti Roberti de BarevilV.—Rex cancellario

et S. de Segrave salutem. Mandamus vobis quod omnia catalla que

fuerunt Roberti de Barevill' habere faciatis executoribus testamenti ipsius

ad executionem ejusdera testamenti facieudam. Et si Johannes de Fay,

prout Ricardus de Butenvic' nobis dedit intelligi, de catallis cjue

fuerunt ipsius amoveiut; ipsum distringi faciatis ad omnia catalla per

ipsum amota dictis executoribus restituenda. Teste rege apud Sanctum

Georgium, xvij die Augusti.

Pro abbate de Evesham.—Domino Cycestrensi salutem. Quia nobis

significastis quod frater Tli. quondam prior Evesham jampridem in

abbatem Evesham electus auctoritate domini Pape est in abbatem con-

firmatus, vobis mandamus quod accepta ab eo debita nobis fidelitjite, de

abbatia predicta cum omnibus ad eam pertinentibus plenam ei saisinam

habere faciatis. Teste rege apud Tannay, xx die Augusti.

Pro comite Glouc'.—Rex baronibus suis de Scaccario salutem.

Monstravit nobis G. comes Glouc' quod aliquot annis proximo preteritis

consueverunt quadraginta libre xix solidi et v denarii ct obolus ei allocari

in debito quod nobis debet pro Bertona extra BristolUim, ot nobis suppli-

cavit quod similiter ei allocari faceremus in eodem debito quod nobis

del)et hoc anno regni nostri xiiij", pro predicta Bertona xl libras xix

Bolidos v denarios et obolum. Et ideo vobis mandamus
.
quod si predicta

summn |>ecimio ei nllocata fucrit pro predicta liertona in dobito quod nobis

dehxit annis preteritis, ut predictum est ; tunc de anno presenti regni nostri

xiiij" similiter xl libras xix solidos v denarios et obolum eidem coniiti in

predicto debito facialis allocari.

J'ro Johnnne de Tytca.—Rex domino Cycestrensi episcopo ot

cancHlario suo et S. de Segrave salutem. Ostcndit nobis .JoIihiimcs du

Tywn quo<l, po*<tquftm nobitM;iim vencrut lul partes transmariiias, diituiii

fuit (;i inti.'lligi quo*! rumor pervenit in Aiigliam (|iio<l idi-iii .lohaiiiics in

nerrifio noHtro in partibuM prcdictiH diem clauhisH*' debu(>rat oxtrcmuin
;

f>ccaf<ionc cujuh illi d«! quihui terra« et tenemcntu huh t(!tiuit in Angliu,

ipMtim ind(! diMuii><iri ftrccrunt nt ret ot cnUilla ct omnia aliu bona sua

que hahuit in torriii et tom-montiH prodictin aHportavorunt. Quia v<'ro

idem .JohannoH \i,rw'ui I)<-i nobiHcum Hnnun cHt el incolumiH, vobin

mnndAmun qiintinufl Hin^uIiH vicecomitibuM in quorum hnilliiH id<>ni

•Johnnncit trrriiM bnUtt, ox parte utMrn doti.'* in innndntit ut d(> oiiinil)iis

terrifi quibut oa r>rcaHione fuerit diaiiaiflttun, ipnum romisiri ot alia bona
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[m. 5.] et catalla sua ei taliter ablata sibi restitui faciant. Teste rege apud

Tannay, xix die August!.

[m. 4.] De respectu habendo.—Rex baiouibus de Scaccuio Balutem. Sciatis

quod de xxiiij marcis quas Rogerus Alis nobis reddidisse debuit ml

festum Sancti Johaniiis Baptiste anno regni nostri xiiij, pro xxiiij marcis

quas debuit Pince et Lumbardo, Judeis de Wintonia, et quas eisdem

Judeis allocari fecimus in dubitis que nobis debuerunt, dedimus eidem

Rogero respectum quamdiu nobiscuni fuerit in partibus transmarinis in

servicio nostro. Et ideo vobis mandamus quod predictum respectum ei

habere faciatis. Teste rege apud Surger', xxj die Augusti.

Pro Emerico Elye detiberando.—Rex Imberdo de Lom' salutera.

Precipiraus tibi quod si Eraericus Elye, quern cepisti, fuerit homo proprius

fratrum milicio Templi de Rupella levans et Cubans, et illud moustrare

possint, tunc ilium deliberes et quictum abire permittas. Teste rege ut

supra.

Pro Xichohto de BolcvilV.—Mandatum est vicecomiti Devonie quod

demandam auxilii quam homines de comitatu suo faciunt Nicholao de

Boleviir ad fim-m acquietandum quern cum domino rege fecerunt pro

vicecomite habendo de se ipsis, et pro quo ii)sura distriogis, ponat in

respectum quamdiu idem Xicholaus fuerit cum domino rege in servicio

suo in partibus transmarinis per preceptum domini regis. Teste ut supra.

Pro Ulllcbno de Fuckebrunti.—Rex Rogero de Butemund', consta-

Indario dc Tannay, salutcm. MandanuH vobis quod diligentcr in<iuiri

faciatis qui maletactoroe deprcdati fucrunt Willelmum de Fuckebrun', (jui

eonquestus est nobis quod sicut subsecutus fuit excrcitum nostrum die

qua recossimus de Tannay, deprodatus fuit et rebus suis spoliatus. Et si

malefactores illos invenire poteritis, illos capi et io prisona nostra salvo

custodiri faciatis, donee aliud inde prcccpt'rimus. Res autem pretlicti

Willelmi de quibus spoliatus fuit ei reddi facietis. Teste ut supra.

Pro fratribns milicie Templi de Itupclla.—Mandatum est H. de

Trubleviir senescallo suo Wasconie quod permittat frati-es milicie Templi

de Rupella sine imjHHlimento adducere fenum suum proprium ad Rupcllam

ad usus suos proprios ; itn quod prius securitatem bouam ei faciant, quod

nuUius altorius fenum nisi de prato suo proprio quod habcnt supt-r

Charent' juxta Tannay iliuc adducent. l)elil)erari etiam faciat Bertiuuui

de Rupella, quem homines sui de gaiiiii suis cei>eruntf si ipsum securum

fecerint quod homo corum proprius fuerit levans et Cubans. Teste ut

supra.

De catiillis delibcrandis.—Mandatum est senescallo Wasconie quod

res et catalla Gorardi de C'haudac, Elye Eyraudi, Ernaldi JoU'rti,

homiinim R. de Pontibus, (juo ccpit ot que ipsi homines probarc

putcrunt sua esse, ipsis hoininilxin sine dilatione plenarie restitui faciat.

Teste ut supra.
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[m. 4.] De respectu hahendo.—Mandatum est vicecomiti Cantebrigie quod

demandam quam facit de terris Johannis de Burgo et Hawisie uxoris

ejus in baillia sua de auxilio vicecomitis, quod de predictis terris capi

non consuevit, ut idem Johannes asserit, ponat in respectum quamdiu

idem Johannes fuerit cum domino rege in servicio suo. Teste rege apud

Surger', xxij die Augusti.

De respectu hahendo.—Mandatum est vicecomiti Essex' quod deman-

dam quam facit de terris Johannis de Burgo et Hawisie uxoris ejus

in baillia sua de auxilio vicecomitis, quod de predictis terris capi non

consuevit, etc. ut supra.

De respectu hahendo.—Mandatum est baronibus de Scaccario quod

demandam xxx\j marcarum quam faciunt Johanni de Burgo pro debito

Willelmi de Lamvaley, ponant in respectum quamdiu idem Johannes

fuerit etc. Teste ut supra.

De duabus navihus deliherandis.—Mandatum est liOgero de Butemund',

constabulario de Tonnay, quod duas naves Blaunchardi de Kupe et navi-

culam Willelmi filii senescalli, quas apud Tonnay arc t iri fecit, si debitam

consuetudinem trium solidorum et viij denariorum pro singulis predictarum

navium, prout moris e.st, pacaverunt, quam quidem consuetudinem magistri

eamndem navium dicunt se pacasse, sine difficultate deliberari faciat et

abire permittat quo voluerint. Teste ut supra.

De respectu hahendo.—Mandatum est baronibus de Scaccario quod

de XX libris quas Gilebertus de Gaunt domino regi reddere debet ad

festum Sancti Michaelis anno xiiij, de debitis unde idem Gilebertus

finem fecit cum domino rege, dedit domiuus rex ei respectum usque ad

Pascha anno xv ; et quod respectum ilium ei inde habere faciant. Teste

ut supra.

Pro Kicholan de BolevilV . — Rfx domino Cycostrensi cpiscopo,

cancellario suo, et S. de Segrave sahitem. Ostendit nobis Nicholaus de

Boleviir quod cum concederemus oi scutagium suum pro excrcitu nostro

contra primam tran«fr»'tationcm nosfram de terris (juas tenet in dotem

Avici»' uxoris hug, et littcrn.s no.slrat* ei fieri fccerimus diroctas vicecomiti

ncwlro Dnvonic pro scutagio illo Imbeiido, idem vicecome.s precept imi

nostrum in iiac parte nondum adinipluvit. Kt ideo vobi.s mandamus
qood si per iiiHiK-ctioufm rotulorum nontrorum invencTitis <iuod .scutagium

pn-ilictum ei coucciMu>rimu», et quo«I liltcniM nostra.s prius inde habuerit

;

tiin<.' (Iflin in iiinndHtiH pndirto vicecomiti Devonio ipuxl scutagium pre-

dictum ei lialMrru faciat, ni**! illud prius reccpit. Teuto ut Hiipra.

ftc rcMjtrclii hnhfiidn.— Mutidatutii cHt baronibus de ScaccJirio «piod

d«-tii:iii'i-ini xxij tiiArciirum nt diiiii(li<> (piam faciunt Jnhniini il<* ValiilniH

j.fr;iMoii<- mnnfrii dc .Sopiinn»!', .|u<mI linbi-t de bailiio domifii n';xiM pro

del"'" Hrildewini de Onlcrwic*, |K)nnt in n'N|HTlMrii <|uamdiu idem

.lohjinn«'3> fuprit in servicio ilumini rcf^in cuui Joluuini' Hurgo in parlibuH

traDrtmsrinir*. 'Vf^Xo rc-go npud Marnnd', xxiij die Aiign<«li.
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[m. 4.] Pro WiUelmo de Rabayne.—Rex senescallo suo Wasconie salutcm.

>landiiinus vobis quod permittatis Willflmum dc Rabayne tenere feoda

sua in Insula de Oleron' et inde pro voluntute sua disponere, sicut ipse

et autecessores sui ea teuuerunt temporibus predecessorurn nostrum regum

Anglie. Teste ut supra.

Dc thesauro domhii regis lihcrando W. de Kyrkeham et G. de

Craurumb'

.

—Mandatum est Hugoni de Sancto Phileberto et sociis suis

qui cum co vcnerunt cum thesauro de Anglia, quod, nisi ante susceptionera

iitterarum istarum liberaverint Waltero de Brackel', clerico domini regis,

thesaurum ilium quem duxit de Anglia sicut ei per litterns domini regis

preceptum fuerit, liberent ipsum thesaurum \V. de Kyrkeham, decano

Sancti Martini, London', et (J. dc Craucumb', senescallo suo, ad faciendum

inde (piotl eis dominus rex injunxit. Teste rege apud Luscun, xxiiij

die Augusti.

Consimili modo mandatum est eis quod nisi forte liberaverint the-

saurum ilium Philippo de Alhin', quod ilium lil>erent pretlictis W. et G.

VA mandatum est ipsi W. de Brackel' quod si ipsum reccperit, ipsis W.
dc Kirkeliam et G. libenvri faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

Et mandatum est predicto Philippo quod nisi hberaverit thesaurum

ilium ipsi \V., tunc ilium predictis W. et G. liberari faciat.

De navibus delibcrandis.—Rex S. de Malo Leone salutem. Datum
est nobis iiitclligi quod cum contingeret quasdam naves defcrentes sccum

litteras nostras pateutes, per quaa eis coucessimus licontiam salvo veniendi

in terram et potestatem nostram et redeundi, per terram et potestatem

nostram transire, baillivi vestri non obstantibus litteris illis eas faciunt

arestari, de quo plurimum miramur. Et ideo vobis mandamus quatinus

])aillivis vestris ex parte nostre firmiter prccipiatis ut omnos naves quas

undecumque sint littora-s nostras patontes .secum «leferentes, arestari fe«e-

runt, eas sine dilatione dclibcrari facianl ; injungentes eisdem baillivis

vestris ut omnes naves, cum per terram et potestatem nostram decetcro

contingent venire, huj(ismo<li litteras patentes secum deferentes, libero et

aksque impedimcnto ire et redire permittant. Teste rege apud Maraud',

xxii die Augusti.o

De denuriis thesauri domini regis librrandis barouibtts Pictaveufi-

bus.—^landatum est W. de Kyrkeham, decano Sancti Martini Lond', ot

G. dc C'raueuml)' (piod dc the.sauro nostro quem vobis libomri pn^-cpi-

mus apud Nt)ni'ta>, liborctis Regiualdo dc Pontibus juniori scptingi'nta.s

marcas, Galfrido de Ponte filio suo c marcas, consilio ipsius R. de Ponte

c marcaj!, Willelmo Ostenc' militi ipsius R. xx marcas de feotlo et Con-

stjintino Fulchun militi ojusdem R. \x marcas do feoilo. Teste rege apud

Lu.xcun, xxvj di»» Augusti.

Eodeui modo mandatum est cisdcra dc «juadringentis raarcis liberamlis

Roberto de Sabloyl et de sexaginta marcis lil)en»ndis consilio suo. Teste

ut supra.

Eodem modo mandatum est eisdem de <iu»dringentis marcis liborandis

Henodicto <lf MHuritjinia, cf dc Ix man-i*» liborandis consilio suo, et de 1
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[m. 4.] marcis liberandis Galfrido de Mauritania de centum marcis quas percipit

de annuo feodo suo. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est eisdem de sij libris et x solidis* liber-

andis Elye Gumbald' de Cosnaico de annuo feodo xxv librarum quod

dominus rex ei concessit ad Scaccarium domini regis. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est eisdem de ducentis marcis liberandis

Willelmo de Rupe domino de Jovenzyaco, et de xij libris et x solidis* ei

liberandis de annuo feodo xxv librarumt quas percipit ad Scaccarium

domini regis. Et de decem marcis liberandis Audomaro fratri suo de

annuo feodo suo xx'' marcariim, et de xx^^ marcis liberandis consilio pre-

dicti TVillelmi de Rupe. Teste ut supra.

Mandatum est eisdem de quingentis marcis liberandis Aimerico de

Rochechiward', et de c marcis liberandis Aimerico filio suo de feodo, et

de XX marcis liberandis Aimerico de Panta militi suo. Teste ut supra.

Mandatum est eisdem de 1 marcis liberandis Ueginaldo de Pontibus,

paumer, de dono.

Mandatum est eisdem de mille et xl marcis liberandis Iterio de Ber-

bezyllo, et quod eandem sumraam pecunie per so sub salva faciant poni

custodia, quoasque a domino rege vel a justiciario aliud inde habuerint

preceptum. Teste ut supra.

Mandatum est eisdem de 1 marcis liberandis Bernardo de Royl de

centum marcis quas dominus rex ei concessit percipiendas ad Scaccarium

de annuo feodo suo. Teste ut supra.

^Mantlatum est eisdem de 1 marcis liberandis certo nuncio Poutii de

Myrebc'l a<l opus ipsius Pontii litteras domini regis deferenti, simul cum
litteriu comitis Mar', de dono domini regis. Teste ut supra.

Mandatum est eisdem de quater xx marcis liberandis certo nuncio

Petri Bechet ad opus ipsius Petri litteras domiui regis inde deferenti

simul cum liitcris dicti comitis; du dono regis. Et de xij libris et x s.

ei liberandis ad opus ipsius Petri de annuo feodo xxv librarum quas

dominus rex ei concessit percipiendas ad Scaccarium domiui regis. Teste

at supra.

Mandatum est eisdem de xx'' marcis liberandis Elyo Reginaldi ad

opu»+ llenrici dc Tybolol ad unum equum ad opus suum emendum, de

dono domini regi.-*. Tewtc ut supra.

Mandatum est eibdem do c marcis liberandis Elye Tayianl, prcsentium

latori, iul opUH Ucfciualdi clo Talemund', de douo domini regis. Teste

ut supra.

.Mandatum ent eisdem de c marcis liberandis Fulconi de Lu(;o ad

opus (ialfridi de 'I'annay de termino Sancti Michaeli.s anno xiiij" do

annuo feodo sue c marcaruni, et du I marcis lilterandis eideiii Fulconi

nd opun ipMus Galfridi, d<r dono domini regis. Teste ut Hupra.

J*ro ^Vilh'lmo th- Sai/.—Rex cancellario suo et S. de Sogravo

Mlut^ni. Scijili.n muA, mortuo nu|M:r in purtibuM IranHnmrinis Galfrido

d»- ^»--^ ccpimtii hoimi^iutn Willnlini «Ic Say, (ilii et heredis predict!

(•
.

<!(> omnibuM tirrin qiinM ijine (ialtViduH de nobiH lenuit in capile

• CofTcctwl from x« m*. t CorrccU'il from xl m',

X
' iVir» '\c Uahiiyri ' i» cnn< illcl hrrr.
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[m. 1] ct idem Willelmus secures nos fecit per dilectos et fideles nostros G,

coinitem Glouc' ct Rogerum de Clifford' de relevio suo, quantum pertinet

ad terras predictas. Et ideo vobis mandamus quod de omnibus terris

(juas predietus Galfridus de nobis tenuit in capite et de quibus fuit

f-aisitus die quo obiit, videlicet, die Lune proxima ante festum Sancti

Bartholomei anno regni nostri xiiij, eidem Wilklrao plenam saisinam

habere faciatis. Nichilomiuus tamen inquisitionem fieri facialis quantum

terre idem Galfridus tenuerit de nobis in capite et per quod servicium, ut

hie nobis coustare possit quantum predictus Willelmus debcat pro relevio

suo. Teste ut supra.

I'ro Jfalfero dc Lasnj.—Dominus rex licentiam dedit Waltero de

Lascy eundi ad partes Hybernie pro agendis suis expediendis ibidem. Et

niandatum e.st cancellario suo et S. de Segrave quod ipsum a terra Anglic

libere et sine occasione recedere permittant. Teste ut supra.

[ni. 3.] Pro yicholao de Molis.—Mandalum est domino Gycestronsi cpiscopo,

cancellario suo. et .S. dc Segrave (juod plenam saisinam habere faciaiit

Nicholao do Molis dc maneriis de Carswell' et de Depoford' cum jxt-

tinentiis suis, cui dominus rex maueria ilia dedit, concessit et carta sua

confirmavit, habcnda et leiionda sibi ct heredibus suis de domino rege el

licrcdibns suis, per servicium feodi dimidii militis pro omni scrvicio.

Teste rege apud Luscun, xxvij die Augusti.

Pro Gnlfrido Dispensario—Rex baronibus suis de Scaccario salutcm.

Sciatis quod de c marcis quas Galfridus Dispensarins nobis debet de

fine quern nobiscum fecit pro custodia terre (pie tuit Johannis de Sancto

Julianne, undo nobis tenebatur reddere 1 marcas ad festum Sancti

Michaelis proximo futurum, anno scilicet regni uo.<tri xiiij, ct 1 marcas

ad Pasclia proximo sequens ; coucessimus ei quod reddat nobis primas 1

marcas ad predietum terminum Pasche ct alias 1 marcas atl festum Sancti

^lichaelis, anno regni nosfri xv. Et ideo vobis mandamus (juod sic

Heri et inrotulari faciatis. Teste rege apud Luscun, xxix «lie Augusti.

Pro Willclmo de Vesci/.—Rex domino Cycestrensi, cancellario suo,

et S. dc Segrave salutem. Dedit nobis intelligi Willelmus de Vescy

quod cum liabucrit de conce.ssiono nostra scutagium suum dc exeroitu

nostro de Kery et litteras nostras indc optinui.ssot, vicecomes Norhumbrie

CO quod in brevi nostro ipsi vicecomili direct© de scutiigio illo habendo

faliter fuit erratum, quod ubi ap|H)ni debuisset scutagium de Kery,

apposituni fuit scutagium de Muntgiunery, distringit ipsum Willelmum

!id predictum scutagium dc Kery suUendum. Et ideo vobis mandamus

(lUOil si ita est, ttinc eidem Willelmo de prcdicto scutagio de Kery,

pnceiu habere faciatis. Teste ut supra.

—Dominus rex adhibuit regium assensum po.«tulacioni

facte (le Elya thesaurario Hereford' in episeopum Landavengem ; et

mandatum est comiti marescallo et eomiti Gloue' quwl «le omnibus terri.s,

ixbus, n><|(litibus ct omnilms po.sscssionibn.- ad diolum episcopiitum per-
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[m. 3.] tinentibus, et in custodia sua existent'.bus, plenam ei saisinam habere

faciant. Teste rege apud Luscun, xxx die Augusti;*

Pro Hereherto filio Mathei.—Mandatum est domino Cycestrensi,

cancellai'io suo, et S. de Segravef quod faciant habere Hereberto filio

Mathei saisinam de feodo unius militis cum pertinentiis in comitatu

Sumers' in baillia sua, quod Mauricius de Gaunt tenuit de Willelmo filio

ct herede "Willelmi Paynel, cujus custodiam domiuus rex concessit predicto

Hereberto usque ad etatem predict! heredis, donee dominus rex reddiderit

recto heredi predicti Mauricii terras suas quas idem Mauricius tenuit,

ot ipsum heredem jure contingunt hereditario. Siquid etiam proficui

inde evenerit post mortem ipsius Mauricii, id eidem Hereberto reddi

faciant. Teste rege apud Luscun, xxx die Augusti.

Pro comite Marescallo.—Mandatum est W. dc Kyrkeham et Q. de

Craucumb' quod de thesauro domini regis quern dominus rex ei liberari

precepit apud Nonetas, liberari faciant presentium latori litteras comitis

.Nfarescalli patentes eis deferent), c marcas de prostito ad opus ipsius

comiti-, quia H. de Burgo comes Kancie, justiciaiius Anglie, manucepit

quod dictus marescallus in proximo adventu domini regis apud Nonetas

domino regi eas reddi faciei. Teste rege apud Luscun, primo die

Septembris.

De mille marcis mittendis ad dominum regem.— Mandatum est

Philippo de Albin', W. de Kyrkeham et G. de Craucumb' quod de

thesauro domini regis, qui penes ipsum est apud Noueta.'», secum

deferant ad dominum regem usque Luscun mille marcas sub coiiductu

W. Briwer', R. de Mortuo Mari, Walteri de Bello Campo et Johanuis

filii Aiani
;

quibus dominus rex niaudavit quod ad dominum regem una

cum eis veniant et thesaurum predictum conducant. Teste ut supra.

Pro Henrico de Franchesnay

.

—Hex cancellario suo et S. d(? Scgrave

salatem. Quia nuper anno proximo prcterito concessimus et promisimus

Henrico de hVanckesnay id qno<l ad nos pertinet per unum annum et

unum diem de terra que fuit Roberii (l(j Uonco, ex (pio convictus esset

de mortc homini.H unde rettat<i.s fuit. ut idem Roberlus jam indc cod-

victu.s 6«! ut iflem Il^-nrirus dicit ; vobis mandamus quod .si ita est, tunc

«idem Henrico de predi<!ln terra quantum ad nos [)fT(inet per unum
annum et unnm diem, «icut predictum e!<f, ph-iiani saisinam habere

faciati.H. Teste regr apud Liiwun, ij «lie SeptombriH.

Pro Si/rr»tro de Evcrdon' clrriro.— Hex baronibus do Soarcnrio

Mlutcm. Sc-iatin qufxl de v marcis por rpins KoberluH do Cern*, quond.'uu

|MTwina ecclcsie de Altii Au)ir\ fin<m fecerat nobiscum pro liabctida

«iiiguii» anniN UHiue iu\ elatcin n<>««trnm qumlnm A-ria a[)iid ercloffiam

ii im d«* Aungf', el que |>cr niimiiuKiicioricm Sfuccnrii ticmtri cxigiiiitiir

• i< exccuU^ribiui t«*UmeDti ipciuM RolMrrti ; lul iuMtanUam dilccli uluriui

* Canecllcd, quia hoh habutt.

t Tb«M iMimTt un lahatitutcd for " «icecomiti Itonei."

*4fS4. K K
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[m. 8.] nostri Silvcstri de Evcrdon' perdoiiavimus ipsis execntoribus xl s. pro

xl s. ill quibus ipse Silvester dictis executoribus tenebatur roddendis pro

ipsis ad Scaccariuin nostrum in solucione predictarum v mnrcarum. Et

idco vobis mandamus quod do j)ro(licti.s xl s. dictos executores quic-tos esse

I'aciatis. Teste rege ut supra.

De respcctu.—Mandatum est H. de Trublevill' «enescallo suo Wasconie

vel Alano do Turro, balllivo de Oloron, quod ducllum* quod Wilii-lmus

de Otis vadiavit versus Pt-truni Codtbaud de ftdonia, ponant in respcctum

donee idem scnescallus cum domino rege fuerit locutus, et donee dominus

rex aliud inde precepcrit. Teste rege apud Luscun, iiij die Augusti.

De jier(Jonatinue.—Rex baronibus do Scaccario salutem. Stiatis

quod de xxx marcis quas Aunkctillus Malloro nobis reddere tenebatur

ad Scaocarium nostrum pro Aaron de Eboraco Judeo de debito Willflmi

de Muleton', perdonavimus eidem Anketillo v marcas de termino Sancti

Michaclis auno rogni nostri xiiij. Et ideo vf>bis mandamus quod ipsum

de prcdictis v mnrtis (juietum esse faciatis. Teste rege apu<l Montem
Acutum, ix die Augusti.

De perdonatione.—Dominus rex, ad instantiam Ricanli <le Thorp'

servientis S. de Segrave, pordonavit Rioardo, filio et heredi Rolxrti de

Thorp', qui est in cuslodia ipsius Ricardi de Thorp', duas marcas que ab

CO exiguntur per sunmionicionem Scaecarii de fine x marcaruni (juem

prodictus Robertus de Thorp' fecit coram justiciariis domini regis pro

eschapio cujusdam latronis. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod prcdictuni Ricardum filium Roberti quietnm inde esse faciatis.

Teste rege apud Nonctas, xij die Soptembris.

De mille marcis recipientJis ct salvo cuslodicndia.—Rex Willelmo

de Putot salutem. Alandamus vobis (juod ni marcas qua.s Georg' (sic)

Doiifuble et Radulfus Ulundus dctulerunt de Ilibernia de denarii»

iiostris ex parte dilecti et lidclis nostii R. de Rurgo, justiciarii ut-stri

Ilybernio, cum ad vos veuerinf, ab eis recipiatis et ens salvo custodiatis

donee aliud inde preceperimus ; ct ex (]uo predictas m marcas receperitis,

statim per literas vesfras patentes id scire faciatis venerabili patri R.

Cycestrensi opiscopo, cancellario nostro, et dilecto et fideli nostix) S. de

Segrave, quibus mandavimus (]uod ex quo id eis significaveritis, literas

nostras fieri faciant patentes testificantes quod predicti Gregorius el

Radulfus prediotos denario.'< liberaverunt per precept um nostrum. Teste

rege ajjud Nonctas, xv die Septembris, anno rcgni nostri xiiij.

Mandatum est episcopo Cycestrensi et S. de Segrave quod dominus

rex mandavit Willelmo de Putot quod m mille (jfiV) marcas quas Qregoriii«*

de Afuble ct Radulfus Jilundus ditulorunt <lt' Hibernia de denariis domini

regis, ab ipsis reeipiat et salvo custodiat dotiec rex aliud inde preccjxirit

;

et «plod ex quo dennrios illas (sic) receperit, jxr literas suas {vitentes

id eis signifacet. Kt mandatum est eisdem quod ex quo certi fuerint per

• Corrected from " apellum."
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[m. 3.] literas ipsius Willelmi patentes ipsum denarios predictos ad opus regis

recepisse; tunc predicto Gregorio et Radulfo literas domini regis fiei-i

faciant patentes signatas sigillo quod penes eos habent, testificantes pre-

dictos Gregorium et Eadulfum predictas m marcas eidem Willelmo

liberasse et ipsum Willelmum eas ab eis recepisse per preceptum domini

legis. Teste ut supra.

Pro H. de Trublevill'.—Mandatum est episcopo Cicestrensi et S.

de Segrave quod dominus rex concessit Heurico de Trublevill' custodiara

terre et heredis Eoberti de Mortuo Mari usque ad etatem predicti

heredis ; et quod de omnibus terris que fuerunt ipsius Roberti et de

quibus fuit saisitus die quo obiit, eidem Henrico saisinam, sicut predictura

est, et heredem ipsius Roberti habere faciant. Teste ut supra.

Pro erecutoribus Thome Basset.—Mandatum est episcopo Cycestrensi

et S. de Segrave quod per literas regis dent in maudatis singulis vice-

comitibus in quorum ballivis Thomas Basset, qui nuper obiit, res habuit

et catalla, quod res et catalla ipsa sine diflioultate habere faciant

executoribus testamenti ipsius Thome ad execucionem ipsius testamenti

faciendam. Teste ut supra.

Pro Roberto Mnsard\—Dominus rex cepit liomagium Roberti Musard'

de terrir» quas Radulfus Musard', pater ejus, cujus heros ipse est, de

domino rege tenuit in capite. Et mandatum est domino Cycestrensi

episcopo, cancellario suo, et S. de Segrave quod, accepta ab eo securitate

de eexaginta libris per quas finem fecit cum domino rege pro lelevio

suo de omnibus terris predictis de quibus predictns lludidfns fuit

saisitus die quo obiit, ipsi Roberto plenam .saisinam habere faciant.

Teste rege apud Xonetas, xvj die Septembris.

Pro Rngero de Quency.—Dominus rex concessit Rogoro de Quoncy

quod de demanda .septies xx marcarum ei fm-ta de presiito Hybcrnie,

respectum habeat u.sque in xv dies a die Paschc anno xv. Et maiidulum

est baronibu^ de Scaccario quod re«pectiim ilium ci insbere faciant. 'i'csto

nt supra.

Pro Henrico de Lnntjo Campo.— Ilcnricus d(! Longo Campo finom

fecit cum domino rege jier 1 marca» pro hahenda in uxorem Joiiniitui, (|ii('

fuit uxor Thome de Byrkyii, i«i ipsa induci jmssit quod dicdim iffuricum

in virum vj'lit nccipfn-, .«icut earn per iilterns nuas ngavil. Idem Hcnricuii

fjfcit domino regi KM-uritalcm jmt .Johanm-m di- I^ascy, conslaliidarium

C««trie, de [ircdictiH 1 marcis domino regi n-ddendis. Et man(hi(um cm

Cycefjln-nHJ epii«ropo et S. de Segrave <|uod <-x (juo con.sliterit ci (|un.|

ipM ifirum H. in viruni velit ndmitli-re, quain ad hoc indncant, tunc de

rimnihu.<i t/Tri<i «'l teiictiH-ntiM rncioiic dntiii vcl maiitagii «lirtam .foliiinnani

eontingcutibuH ipii Henrico pli-num Haittitiain hala-ro faciant. T<-sl(r ut

HQpr».

Pro ahb(iti»ia df ('(idatim.— Mandntiitn ••nt ('yeeHtrctiHi cpiHCOjH» ct

S, do Segrave quod I«abclla, ulibaliw^ de C'n<Uimo, cui dominun ri>x priun

E K 2
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[m. :».] respectum dedorat, sicut eia significavit, de fidelitate domino regi

facicnda de tcrris ft tcnomcntis que habct in Anglia usque ad festura

Sancti Michaolis anno xiiij'^, infra tcrminum ilium ad dominum regem

venit et fi'lclitateni ei fecit. Et inandafum est eis quod non permittant

quod ipsa abhatispa ea occasione super tenia vel rebus suia vexetur vel

molestetur. Te.ste ut supra.

/Vo Gileberto Basset.—Mandatum est eis quod licet non constet

domino regi de tenore carte quam fieri fecit Thome Basset de terra quam
tenuit in Kcrtlintou' de dono domini regis, et quam Gik-bertus Basset

fratcr et heres ipsius Thome terrain illam ut jus suum a rege petiit sibi

reddi
;

quod de eadem terra ei saisinam habere faciant. Et rex in

adventu suo in Anglia certiorabitur utrum terra predicta eidem in

perpetuum remanere debeat per predicte carte inspeccionem in forma qua

predictus Thomas earn tenuit uecne. Teste lit supra.

Pro hominibus de Olerun.—Mandatum est Savarico de Malo Leone

quod cum homines de Olerun venerint ad fidem et servicium domini

regis, naves ipsorum hominum et homines eornm, si quos ceperit, cum
mercandisis suis sine diflicidtate abire et deliberari facial; ne decetero

hominibus, navibus vel mercandisis suis molestiam, danipnnin ant gravamen

inferat aut inferri pcrmittat unde querela ad dominum regem injuria

ipsius S. faciente debeat pervenire. Teste ut supra.

Pro Henrico Tevtonico.—Rex domino Cycestrensi et S. de Segrave

salutem. Sciatis quod concessiraus Henrico Teutonico terram cum per-

tinentiis quam Thomas Basset tenuit in Grendon* de bjiillio noi^tro de terris

Normannorum, habendam quousquc earn recto heredi ejusdem terre

i-eddiderimus per \oluntatem nostram vel per pacem, od se sustent^iudum

in servicio nostro; ita quod qunnuliu idem Henricus Terram illam tenuerit,

quieti erimus de annuo n-dditu x libr:irum (juem percipore solcbat ad

Scaccarium nostrum de dono nostro. Et ideo vobis mand:imu<^ quod de

predicta terra cum pertincntiis plenam saisinam ci habere faciatis, sicut

l)redictum est. Teste rege apud Xooetas, xvij die Septembris.

Pro vicecoinitc de Rohan.— IJcx eisdem salutem. Mandamus vobis

quod de omnibus terris quas Galfridus vicecomes de Hohan tenuit in

Anglia, de quibus dissaisitus fuit occasionc amissionis Normannie tempore

domini J. regis patris uostri, quicumque eas modo tcneat, plenam

saisiiuiin habere I'aciatis .Mano viceeomiti de Hohan. Dillgentcm etiam

fieri laciatis in(|ui.sitionem per .sacrament ura proborum et legalium

hominum utrum ip.se vicecomes ti-rras illas de nobis tenere debeat in

capite, an dc dilecto et fideli nostri P. duce Britannic et comite Riche-

mund'
; quam quidem inqui.'^itiouem nobis sine dilationc reportari jubeatis.

Teste meipso ut supra.

Pro liogero dc Dnntcsi/a.—R«'x Imronibiis dc Scaocario snlutem.

Sciatis nos concassisso K<gpro de Dante.^ya qu<xl denario.<« quos nobis

K'biisge dcbuit ad fcsluin Sancti Johannis Hapti.sic anno icgni no.siii xiiij

de fine quem nobisoum fecit pro passagio suo, rcddiit nobis tv\ fesiltim
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[m. 3.] Sancti Micbaelis anno ecxlem, simul cum denariis quos nobis solvere

tenetur ad eundem terminum Sancti Michaelis de eodem fine ; et de

transgressione quani erga nos fecit, eo quod non solvit nobis ad prodictum

festum Sancti Johannis Baptiste denarios predictos, in primo adventu

nostro in Angliam nobis respondebit. Et ideo vobis mandamus quod

terras ipsius Rogeri quas in manum nostram capi fecistis eo quod pre-

dictum terminum Sancti Johannis Baptiste non servavit, ut predictum est,

ei reddi facialis ; et exitus eavum, si quos recepistis quamdiu predicte terre

fuerunt in manu nostra, ei in predicto fine allocetis. Teste ut supra.

Pro Rogero le Bygod.—Mandatum est vicecomiti Norf et Su£E' quod

demandam quam facit Rogero le Bigod pro murdro, ponat in respectum

quousque dominus rex redierit in Angliam, ita quod ipsum vel homines

feuos occasione predicts interim non distringat. Teste rege apud Nonetas,

xviij die Septembris.

Pro Andrea Luterel.—Rex domino Cycestrensi et S. de Segrave

salutem. Accedens ad nos Andreas Luterel nobis exposuit quod quedam
terre que fuerunt Mauricii de Gaunt ad eum debebant descendere jure

hereditario ; videlicet maueria de Cantockesheved, Stockeland, Hjwys,
Poelet, Wyr', que sunt in comitatu Sumers', et manerium de Iienham

quod est iu comitatu Lincoln'. Optulit igitur nobis centum marcas

quatinus de jure suo quod habet in dictis maneriis in utroque comitatu

iiiquisitioiiem fieri faceremus. Ita quod si per inquisitiouem posset de-

clarari quod ipse majus jujj haberet ad maneria ilia habcnda quam alius,

non tamen propter centum marcas illas dicta maneria ei reddere teuemur,

dIh! ips<j tantum erga nos per hoc et alias facere possit quarc dicta

maneria ei duxerimus reddenda, si videamus quod juste et sine ulterius

injuria id facere possiinus ; et si per inquisitionem candem (U'clarctur (|Uoil

ip.se Andreas ad dicta maneria jus non habeat, tunc non tcuebitur ad pre-

dictarum centum marcarum solucioncm. Et ideo vobis mandamus quod

per Hacramnntum prolx)rum et legalium hominum incpiisitiouem fieri de-

mandctis in pruilictis comitatibus, quod jus ip.sc Andreas habeat ad

maneria pre<licta, et a qiiibus predecessor! bus suis jus illud ei dcsci-ndat,

et quis predecessonmj suorum ilLi ultiuKj teiiuerit per (juos jus illud clainat
;

et inquiflitionem illam in utroque comitatu factam reportari precipiatis.

Teste rege ut supra.

Pro Ritijfro de (!liJford\ — H«-x «'igdom siiluttMn. Sciatis (juod

commiaiiii'jM liogero de (.'litiord' iiianuriuiii noHlruiii de Slucln-H (juod

Tlioiniut HiPM't ti-nuit w\ He HUMUMilandiiiu iu Hervicio nobtru (piauKliu

nobi« placuerit ; ita quod quamdiu miincrium ilbid tcnucril, erinms qui<-ti

do aonuo rcnuu xxx lihrunim quem ruiiMucvit purcip<*ro ad Scaccarium

r * rn et de Iv marcin «pinn rotMU«-vit ibidem prTcipem |mt niiuntu jiro